



Simmeringer Hauptstr. 385

A-1110 Wien

Tel.: 0699 18 168 168

gasthausbrigitte@gmail.com

www.gasthausbrigitte.at



Herzlich Willkommen!

Wichtige Info zu Allergenen:

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.



A - Glutenhaltiges Getreide

Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse aus Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut und Hybridsaaten, Emmer, Einkorn, Grünkern



B - Krebstiere

Langusten, Shrimps, Krebse, Hummer, Garnelen, Scampi, Erzeugnisse aus diesen Tieren



C - Eier

Erzeugnisse aus Eiern, Vollei, Eigelb, Eiklar, Trockenei, Eipulver, Flüssigei, Eiprotein, E 222 – Lecithin auf Eibasis, E 1105 Lysozym auf Eibasis



D - Fisch

Fische, Kaviar, Fischpaste, Anchovispaste, Fischgelatine, Fischsauce



E - Erdnuss

Erdnüsse, Erdnussbutter, Erdnussöl, Erdnusslikör



F - Soja

Sojasprossen, Sojabohnen, Edamame, Miso, Sojapaste, Sojasauce, Sojaöl, Sojapulver, Soja-Lecithin, Tofu



G - Milch oder Laktose

Milch, Milchprodukte einschließlich Laktose (Milchzucker)



H - Schalenfrüchte

Walnüsse, Haselnüsse, Pekannüsse, Macadamianüsse, Queenslandnüsse, Mandeln, Pistazien, Cashewnüsse, Paranüsse



L - Sellerie

Sellerie (Blatt-, Stauden-, Stangen-, Knollen-), Selleriesamen, Selleriesaft, Selleriepulver



M - Senf

Senf und Senfkörner, alle Produkte aus Senf: Senfpulver, Senföl, Senfsprossen



N - Sesam

Sesamsamen, Sesammehl, Sesamöl, Sesampaste, Sesamsalz



O - Sulfite

Mit Schwefel behandeltes Trockenobst (z.B. Rosinen), getrocknete Pilze, getrocknetes Gemüse, Tomatenpüree, Wein



P - Lupinen

Lupinenmehl, Lupinenisolat, Lupinenprotein, Lupinenpaste (Konzentrat)



R - Weichtiere

Muscheln, Austern, Schnecken, Tintenfisch, Oktopus, Calamares

Vorspeise und Kleinigkeiten

Bauernomelett enthält C	8,90 €
mit Paprika, Zwiebeln und herzhaftem Speck	
Frankfurter enthält A/C/M/O	5,50 €
mit Senf, Kren und Gebäck	
Kleines Gulasch enthält A/C/L	6,90 €
mit Gebäck	

Salate

Steirischer Backhendlsalat enthält A/C/G/M	9,90 €
mit Kürbiskernöl	
Schafkäse im Speckmantel enthält G/M	10,50 €
auf Blattsalat	
Gegrillte Hühnerbrust enthält M	9,90 €
auf marktfrischem Salat	
Thunfischsalat enthält D/M	8,90 €

Gasthaus Brigitte

Aus dem Suppenkessel

Frittatensuppe enthält A/C/G/L	3,60 €
Nudelsuppe enthält A/C/L	3,60 €
Leberknödelsuppe enthält A/C/L	3,90 €
Alt Wiener Suppentopf enthält A/C/L	5,60 €
mit Rindfleisch, Nudeln und Gemüse	

Vegetarische Gerichte in der Pfanne

Eiernockerln enthält A/C/M	8,90 €
mit frischem Schnittlauch und Blattsalat	
Geröstete Knödel enthält A/C/G/M	8,90 €
mit Zwiebeln, Ei, Kräutern und Blattsalat	
Käsenockerln enthält A/C/G/M	9,90 €
mit Blattsalat	
Spinatgröstl enthält G	9,90 €
mit Schafkäse und Kirschtomaten	

Fisch

Zanderfilet enthält A/D/G/	13,90 €
auf Blattspinat mit Salzkartoffeln	
Gebackene Scholle enthält A/C/D/G/M	9,90 €
mit Kartoffelsalat	

Alle Preise verstehen sich inkl. Service und aller Steuern.
„Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung“ finden sie auf der 1. Seite

Klassisches vom Haus

Spareribs enthält C/G/M	15,90 €
mit 2 Saucen und Bratkartoffeln	
Wiener Schnitzel enthält A/C/G	9,90 €
vom Schwein mit Petersilienkartoffeln	
Cordon Bleu enthält A/C/G	12,90 €
vom Huhn mit Schinken und Käse gefüllt, serviert mit Petersilienkartoffeln	
Wiener Backhendl enthält A/C/G/M	11,90 €
ausgelöst, in Buttermilchpanade mit Erdäpfelsalat und Kernöl	
Zwiebelrostbraten enthält A/E/L/M	15,90 €
mit knusprigen Röstzwiebeln und Bratkartoffeln	
Chicken Wings 6 Stk enthält A	9,90 €
mit Wedges und Süßsaurer Sauce	
Schmausteller enthält A/C/G/M/L	14,90 €
Gegrilltes und Gebackenes mit Gemüse und Pommes	
Rindsgulasch mit Gebäck enthält A/C/G/L	9,90 €
Geröstete Kalbsleber enthält A/ L	11,90 €
mit Petersilienkartoffeln	
Blunzengröstl mit Krautsalat enthält A	9,90 €

Alle Preise verstehen sich inkl. Service und aller Steuern.

„Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung“ finden sie auf der 1. Seite

Gasthaus Brigitte

Süßes aus dem Haus

Mohr im Hemd	enthält A/C/G/H	5,90 €
mit Schokosauce, geriebene Nüsse und Schlagobers		
Kaiserschmarrn	enthält A/C/G/	6,50 €
Nusspalatschinken	mit Schlagobers enthält A/C/G/H	5,50 €
Marillenpalatschinken	enthält A/C/G	4,90 €
Sacherschnitte	mit Schlagobers enthält A/C/G	4,90 €
Eismarillenknödel	mit Schlagobers enthält G/H	3,90 €

Eis

Cup Dänemark	mit Schlagobers enthält G	6,90 €
Heiße Liebe	mit Schlagobers enthält G	6,90 €

Für unsere Kleinen

Kinder Schnitzel mit Pommes und Ketchup	enthält A/C/G	6,90 €
Verrückte Würste mit Pommes und Ketchup		6,30 €

Gasthaus Brigitte

Beilagen

Kleiner gemischter Salat <small>enthält M</small>	3,50 €
Großer gemischter Salat <small>enthält M</small>	5,50 €
Kartoffelsalat <small>enthält M</small>	3,50 €
Blattsalat <small>enthält M</small>	3,50 €
Reis	3,50 €
Pommes	3,50 €
Petersilienkartoffeln <small>enthält G</small>	3,50 €
Bratkartoffeln	3,50 €
Gebäck <small>enthält A/G</small>	1,20 €
Ketchup, Mayonnaise, Senf, Kren <small>enthält C/M</small>	0,50 €
Kernöl	1,00 €
Saucen (Cocktail od. Knoblauch) <small>enthält C/G/M</small>	0,50 €
Preiselbeeren	1,00 €

Alle Preise verstehen sich inkl. Service und aller Steuern.

„Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung“ finden sie auf der 1. Seite